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Ungbehandling     
Mogens Kokholm 
Strandgaardsparken 95 
5600 Faaborg 
 
 
 
 
 
Evaluering af behandling mod dysleksi 

 

 

 

Interviewede klient: 
  
Anonymiseret  
 
 
Antal behandlinger: 5 a 45 min. 
Behandlingstidsrum: september 2005   
Terapeut: Mogens Kokholm 
Terapimetode: lyd/lys/lateral 
 
 
 
 
Oplysningerne gengiver klientens udsagn efter afsluttet behandling. Metoden var et telefoninterview på 
20 min., foretaget af undertegnede, uvildige person. 
 
Årsag til behandling: massive staveproblemer, bagvendt ordstilling 
Dyslektisk indplacering i følge klient: Ordblindhed i lettere grad 
 
 
Klient: "Efter behandlingen hos Mogens Kokholm har jeg fornemmelsen af at have fået et helt nyt liv. 
Min mor havde hørt om Mogens Kokholm og tilbød at betale behandlingen for mig, da jeg var meget 
forpint over ikke at kunne stave. Det er den bedste gave – bortset fra at have født mig – hun nogensinde 
har givet mig. 
 
Hvor jeg inden behandlingen var meget nervøs og bange, når jeg skulle til eksamen eller til bedømmelse i 
mit nuværende uddannelsesforløb – jeg læser til Social-og Sundhedsassistent – har jeg nu ikke længere 
ondt i maven flere dage forinden, men tænker bare, at det skal overstås, det skal nok gå.  
 
 
 
 
 
 

Uddannelsesudvalget 
UDU alm. del - Bilag 238 
Offentligt            
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I 10. kl. var min angst for diktater så fobisk, at jeg valgte "Udvidet Dansk". Det var meget sværere, da jeg 
her skulle beherske "fri, skriftlig formulering, fx stil". Det gik ikke særlig godt. Jeg fik 5 til eksamen. Men 
jeg slap for de forhadte diktater, hvor min højeste karakter var et 6-tal – og krøb uden om min fobi. 
I alle årene indtil min behandling hos Mogens Kokholm havde jeg ingen forklaring på mine 
stavevanskeligheder og min ordbog er helt tyndslidt. Jeg var fortvivlet. Ville gerne, men kunne ikke.  
 
Nu har jeg pludselig ingen problemer med at stave. På arbejdet flyver kuglepennen af sig selv hen over 
papiret og i kardex kan jeg pludselig se, når kollegerne har stavet forkert.  
Min studievejleder på Faaborg Sygehus bemærkede også forandringen. 
Allerede efter 1. behandling hos Mogens Kokholm skete der noget.  
Vi som studerende skal føre dagbog, som skal renskrives hjemme. Da jeg kom hjem med mine notater, 
undrede jeg mig over min stavning og ordstilling og skyndte mig at rette teksten. 
 
I tilgift har jeg fået selvtillid. Jeg har slet ikke vidst, at jeg har været bange og nervøs og ikke turdet sige 
min mening. Min veninde har sagt: " Du lyder ikke længere så nervøs som tidligere i din stemmeføring." 
Det kom bag på mig, da man ikke selv mærker, at tilstanden forværres. Man vænner sig til at have det 
dårligt på grund af nederlagene.  
 
Jeg har det i dag så godt. Jeg kalder tiden efter Mogens Kokholms behandling for dag 0. Min nye identitet 
er så livsbekræftende, at jeg næsten ikke kan huske, hvordan mit liv var før. Kun, at jeg var desperat og 
havde det dårligt. 
 
Jeg vil meget gerne ringes op om et år til et opfølgende interview." 
 
 
Med venlig hilsen 
Interviewer og sygeplejerske Winnie Fersmark 


